
■
地
域
内
交
通

■
行
政
改
革

■
住
宅
改
修

【日程および会場】

班名
会場

市民協働・健康福祉班
【議会委員会室 2】

産業・安全安心班
【議会全員協議会室】

教育・自然環境班
【議会委員会室 1】

時間 事務事業名 事務事業名 事務事業名

  9:50 ～
　  10:30

証明自動交付シス
テム管理経費

水田農業構造改革
事業

スクールバス運行
管理経費

10:35 ～ 
     11:15

障害者施設運営補
助事業

食料自給率向上対
策推進事業

奨学資金貸与費

11:20 ～
     12:00

被保険者等健康保
持増進事業

地域まつり事業
スポーツ活動推進
事業

13:00 ～
     13:40

高齢者福祉有償運
送利用助成事業

企業誘致促進事業 文化財保護経費

13:45 ～
     14:25

認可保育所運営費
補助金（児童保育
運営費）

地域連携道路整備
事業

公害対策事業

14:30 ～
    15:10

地域自治組織交付
金事業

住宅リフォーム助
成事業

エコ改善推進事業

15:20 ～
     16:00

男女共同参画社会
推進事業

防災対策経費
上水道老朽管更新
事業

 【受付日程】

受付日
受付
時間

受付場所

10 月 15 日

9 時～
16 時

市役所本庁舎
北会議室 2 階

10 月 16 日
～

12 月 28 日

建築住宅課
（市役所東庁
舎 3 階）

【10月 1日から】

救
急
診
療
時
間

■診療時間
月～金曜日
　18:00 ～ 22:00
土曜日
　13:30 ～ 22:00
日曜日、祝日、年末年始
　  9:00 ～ 17:30
　18:00 ～翌朝 7:30

夜
間
救
急
電
話
相
談

■受付時間
　毎日
　19:00 ～翌朝 8:00
大人向け（15 歳以上）
　☎ 0229-23-6233
※ 10 月 1 日から開始
子ども向け（15 歳未満）
　☎＃ 8000
　ダイヤル式、PHS などで
　＃ 8000 が利用できないとき
　☎ 022-212-9390
※経験豊富な看護師がアドバ
   イスします。
※相談料は無料ですが、通話
　料は利用者の負担となりま
　す。

【新しい交通システムの状況】

項目 鹿島台地域 鳴子温泉地域鬼首地区

運行方式 定時定路線方式と予約型乗り合いタクシー方式

愛称 三之助わらじ号 鬼っこ号

対象

鹿島台地域内に住んでい
る人で登録をした人
※定時定路線は登録不要

鬼首地区に住んでいる
人で登録した人

登録場所

鹿島台総合支所総務課
☎ 56-7111

鳴子総合支所総務課
☎ 82-2191
鳴子総合支所鬼首出張所
☎ 86-2201

利用方法

■定時定路線　
　予約不要
■予約型乗り合いタクシー
　利用する一週間前から前日まで予約センター
　に電話で申し込み

運賃

■定時定路線　
　200 円 
　※小・中学生は 100
　　円、未就学児は一
　　人まで無料
■予約型乗り合いタクシー
　片道 1 人 1 回 400 円

■定時定路線　
　100 円 ～ 500 円
■予約型乗り合いタクシー
　片道 1 人 1 回 100 円

運行時間 平日の 7 時 20 分～ 18 時 30 分 平日の 5 時 20 分～ 19 時 10 分

運行時刻

■定時定路線
　午前中と夕方運行
■予約型乗り合いタクシー
　13 時～ 17 時まで
　は１時間ごとに運行

■定時定路線
　朝と夕方運行
■予約型乗り合いタクシー
　9 時 30 分、10 時 30 分
　12 時 30 分、13 時 30 分
　の 4 便運行

予約
センター

受付時間
平日の 8 時 30 分～ 16 時
☎ 56-2311

受付時間
平日の 9 時 30 分～ 15 時
☎ 080-1663-7973


